



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.358.400,00	3.179.199,36	3.179.199,36	3.619.564,00	3.619.564,00	3.018.576,48
RECEITAS DE CAPITAL	262.000,00	131.000,04	131.000,04	49.000,00	49.000,00	11.141,20
SUBTOTAL	6.620.400,00	3.310.199,40	3.310.199,40	3.668.564,00	3.668.564,00	3.029.717,68
(-) DEDUÇÕES	669.400,00	334.699,92	334.699,92	347.768,39	347.768,39	323.777,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.000,00	14.499,96	14.499,96	5.701,59	5.701,59	11.977,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	9.999,96	9.999,96	49.000,00	49.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	620.400,00	310.200,00	310.200,00	293.066,80	293.066,80	311.799,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.951.000,00	2.975.499,48	2.975.499,48	3.320.795,61	3.320.795,61	2.705.940,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário						
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.623.950,00	2.811.975,00	2.811.975,00	4.840.163,32	4.840.163,32	3.154.237,03	2.755.020,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.889,48
SUBTOTAL	5.623.950,00	2.811.975,00	2.811.975,00	4.840.163,32	4.840.163,32	3.154.237,03	2.698.130,52
DESPESAS DE CAPITAL	478.000,00	239.000,00	239.000,00	418.087,43	418.087,43	375.850,46	105.379,81
(-) Deduções	102.550,00	51.275,00	51.275,00	71.472,29	71.472,29	71.472,29	85.982,26
Amortização de Dívida	102.550,00	51.275,00	51.275,00	71.472,29	71.472,29	71.472,29	85.982,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.999.400,00	2.999.700,00	2.999.700,00	5.186.778,46	5.186.778,46	3.458.615,20	2.717.528,07
RESULTADO	-5.379.000,00	-2.689.500,00	-2.689.500,00	-4.893.711,66	-4.893.711,66	-3.165.548,40	-2.405.728,74
RESULTADO	-48.400,00	-24.200,52	-24.200,52	-1.865.982,85	-1.865.982,85	-137.819,59	-11.587,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.089.144,69	1.089.144,69	1.017.672,40	-71.472,29	-71.472,29
(-) Disponibilidade de Caixa	56.734,27	56.734,27	385.374,24	328.639,97	328.639,97
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	39.625,04	39.625,04	39.625,04
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.404,41	16.073,92	9.669,51	9.669,51
II - Dívida Consolidada Líquida	1.026.006,01	1.026.006,01	576.599,20	-449.406,81	-449.406,81
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.026.006,01	1.026.006,01	576.599,20	-449.406,81	-449.406,81